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INNLEDNING.


Både på Porsa- og Porsangerfeltethar den størsteaktivitet,når det

gjelder økonomiskutnyttelsesom målsetting,pågått i mellomkrigsårene.

I Porsafeltethar en hatt malmproduksjonfra flere steder.Jeg kan nevne
Backes-, Puntervolds-,SchUtz-,Chr. Michelsens-,Parallellgangen-og
Greville-gruber.Brytingenpå de nevnte steder ble stoppet før den annen

verdenskrigog er siden ikke blitt gjenopptatt.Det siste skyldeslave
kobberpriserog gehaltersamt at en del av gruveneer uttømt.

I Porsangerfelteter det utført en del oppfaringsarbeid,uten nevneverdig
malmproduksjoni dagensmålestokk.

I samråd med Instituttfor malmgeologived NTH og FolldalVerk A/S,

Repparfjorder undertegnedeblitt enig om å velge ut Karinhaugenog Greville-
gangen som eksemplerpå forekomsterfra henholdsvisPoraanger-og Porsafeltet.

urevillegangeni Porsa regnes for å være uttømt og vil derfor her bli brukt
kun som en modell for en forekomstav denne dimensjon,gehalt og beliggenhet.

Det foreliggendematerialesom blir brukt i oppgavener i det vesentlige
hentet fra Bergarkivet.Det foreliggerrapport fra diamantboringpå Karin-

haugen i 1939 , men rapportenangir lkke orienteringav bornullene.
Mine undersøkelseri feltenhar begrensetseg til Karinhaugenhvor det

er tatz knakkprøver,samt 3 profilerover malmen med VLF-instrument.Det
siste nar kun hatt den målsettingå teste om VLF-instrumentgir positive

utslag på denne malmtype,ogresultatenevil skke bli tatz med i denne oppgaven.

Forøvrigkan det nevnes at instrumentetviste cross-overi malmgrensene.

Malmgrensenekunne ikke fastsetteseksakt på Karinhaugenp.g.a. forvitret
overflate,men anslagsviskunne en følgemalmen ved hjelp av utskjæringene

som er foretatt.

Sjaktenei Grevillegangenvar utilgjengeligefordi de var gjenmurtog

vannfylt p.g.a.reguleringenav Ovre - Porsavann.

For å kunne foretaen økonomiskvurderingom det kan være lønnsomt å

bryte malm på de nevnte steder , må jeg foreta en del grove antakelserbåde
når det gjeldermalmkvantumog dens forløpmot dypet.Videre vil det være

nødvendlgå opereremed grove anslag på priser for sjakterog orter.

Råmalmen forutsetteshele tiden transporterttil oppredningsverkezi Reppar-

fjord idet dette synes å være det eneste aktuellealternativså lenge det er

snakk om et alleredeeksisterendeoppredningsverki oppgaven.

Bergrettlghetenefor Karinhaugener tilbakefaltStazen og for Greville-
gangen besittesde av A/S PORSA.
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DEL I

PORSANGERFELTET, - KARINHAUGEN

LOKALE FORHOLD

Beli enhet

Karinhaugen ligger ca. 4 km fra Austerbotn i Porsangerfjorden (se bilag 1).

Høyden over havet er ca. 230 meter. I luftlinje ligger forekomsten ca.

10 km SQ) for Lakselv sentrum.

Adkomst 


Forekomsten ligger ca. 4 km fra riksvegen Lakselv - Kirkenes. Lettest

adkomst til Karinhaugen er å kjøre bil til Fossestrand (se bilag 1).

Derfra er det 4,5 - 5 km småkupert, tildels flatt terreng opp til Karin-

haugen. Forslag til vegtrasé fra Fossestrand til Karinhaugen er inntegnet

på bilag 1. Ved en eventuell malmtransport må en regne med å utbedre den

eksisterende veg fra riksvegen til Fossestrand.

Til an å driftsvann kraftfors nin rus o sand


Vann

Avstanden til vann er ca. 120 m fra Østre-Karinhaugen (bilag 2). Til boringen

vil det ikke være noe behov for vann.

Kraftforsyning

Forekomsten ligger ca. 3 km fra kraftsamkjøringslinje mellom Øst- og Vest-

Finnmark som er under oppføring (bilag 1). Det rimeligste vil antagelig

være å hente kraft fra lavspenningsnettet i Fossestrand. Forøvrig vil det

neppe være behov for elektrisk kraft, da en kan regne med at luftkompres-

soren kan levere kraft for belysning, mens driftsbygningene kan oppvarmes

ved oljefyring.

Grus o sand

Fra Fossestrand til Karinhaugen er det svært lite løsmasseoverdekning.

Det vil derfor bli stort behov for fyllmasser for veger. Fra lokalt hold blir

det hevdet at grus og sand til vegfyllinger, må hentes fra vestsiden av

Brennelven. Forøvrig må en ta stilling til dette etter befaring.
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Klimatiske forhold

Den tildels lave temperaturen om vinteren gjør at Austerbotn (bilag 1) kan
være islagt opptil flere måneder om vinteren. Havneanlegget i Hamnbukt
var knust av ismasser siste vinter. En må helt ut til Indre Billefjord
(ca. 35 km fra Lakselv mot Repparfjord) for å kunne transportere malm med
båt året rundt. Det opplyses at havneforholdene i Indre Billefjord er meget
gode.

Av hensyn til snøforholdene om vinteren må en nok regne med betydelige
utgifter til brøyting osv.

Til an å arbeidskraft

Etter samtaler med lokale folk, fikk jeg inntrykk av at arbeidstilbudet i
Porsanger kommune var dårlig. Det var flere som sa seg positive til tanken
om jobb f.eks. på Karinhaugen.

Trans ort av råmalm

Den eneste aktuelle havn for båttransport synes å være i Indre Billefjord.
En mulig løsning på malmtransporten kan være å frakte malmen med bil fra
Karinhaugen til Billefjord og derfra med båt til Repparfjord. Denne løsningen
synes imidlertid å være uaktuell idet Billefjord ligger omtrent halvveis
mellom Karinhaugen og eksisterende oppredningsanlegg i Repparfjorden.

Ved videretransport med båt fra Billefjord vil en få flere omlastninger.
I tillegg til dette må da råmalmen transporteres med dumpere fra havnen
til styrtsjakten i Repparfjord.

Ved bilfrakt vil råmalmen direkte kunne transporteres fra Karinhaugen til
styrtsjakten i Repparfjord uten omlastinger. Transport av råmalmen med
bil synes da å være den eneste aktuelle løsning.

II GEOLOGI

1. Generell eolo i

Malmforekomstene i Porsanger ligger i følge Juve (1) i de senprekambriske
(sannsynligvis karelidisk alder, 600 - 1800 millioner år) sedimenter og
vulkanitter i Lakselvdalen ved bunnen av Porsangerfjorden.



—

11 Os-2. 11,1:,

el):7;a:„.3 H‘:

:1:

IlclLJ 3 al.313; 11(); :

10030e1 )o:; 1 .1001- 1 : : :3;3).



GU0(I"Io'Iucicuic:»:;-.J7

LT.G

GbGJL

(2‘.

wc:r;

fTy

TE:1:2‘

"

........

:JO".1

:n



5

c. Antatt innhold av elementene

Midlet av 9 analyser fra forekomsten (3) viser en gehalt på 1,77% Cu. Men

det synes å være klart at det er den østre haug som synes å være av størst

økonomisk interesse. Midlet av 5 prøver fra dette felt gir (3) 2,63% Cu.

Mine prøver, begrenset seg til samme areal, gir en middelverdi på 2,31% Cu

(se bilag 2). Dette resultat er fremkommet ved å ta middelverdien av

prøvene K.6, K.8, K.9, K.10, K.11, K.12 og K.13 fra bilag 5.

Middelverdien av de to prøvesett gir: 2 63% Cu + 2 31% Cu = 2 47%2

Midlet av Ni-gehalten er 0,05%. Kalksonen er ikke medregnet, dvs.

prøvene K.3 og K.5. Forøvrig er Ni-gehalten lik 0 i denne sonen.

Fe er tilstede i en middelmengde på 0,87%. Praktisk talt alt Fe opptrer

som oksyder, og vil neppe la seg utskille ved vanlig flotasjon.

Co er tilstede i en mengde på 0,01%.

Ag-innholdet, som svarer til det økonomisk interessante området, er

0,39 g/t. En ser at sølvinnholdet er så lavt at en vil ikke kunne få det

oppkonsentrert i slike mengder at en kan få noe ekstra betaling for dets

tilstedesværelse i et kobberkonsentrat.

d Sidefiellets karakter

Sidebergartene til malmen i de nærmeste omgivelser består av en amfi-

bolitt, eller retter sagt en hornblenditt både på heng- og liggsiden. På

liggsiden kan en også finne en kalksone som før nevnt. I dypet på

liggsiden finner en mindre soner av kloritt og talkittisert amfibolitt. Fra

40 m og nedover på hengsiden er det gneis, glimmerskifer og leptitter som

dominerer. Noe uralittgabbro kan finnes i enkelte borhull, men synes å
opptre svært lokalt.

Disse bergartene synes å være tildels massive, og vil neppe skape nevne-

verdige problemer ved malmbrytningen.

III MALMAREAL

Stoltt (3) oppgir malmsonens bredde, etter målinger på samtlige skjæringer,

til å være 3,0 meter i dagen. Malmsonens bredde for den østlige delen

oppgis til 5 meter med en strøklengde på 200 meter. Under den antakelse

at malmen faller 450, blir mektigheten på dette partiet 3,5 meter.
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V INVESTERINGER

Veg

Anleggsvegen fra Fossestrand til Karinhaugen vil over mesteparten av
strekningen gå over bart fjell med svært lite løsmasseoverdekning. Det
vil bli nødvendig å kjøre til store mengder fyllmasser, samtidig som en
enkelte steder må skyte ut partier av fjellet for å få feste for fyllmassene.
Nødvendig veglengde anslås til 5 km. Videre anslår jeg en pris
kr 200 000,- pr. km. Anleggsvegen vil koste: kr 200 000,- x 5 = 1 mill.kr.

Denne vegen kan også brukes i forbindelse med økonomisk utnyttelse av
malmene i Corgus-feltet sør for Karinhaugen med et supplerende vegstykke.
Jeg vil likevel avskrive vegen over Karinhaugens levetid, dvs. 5 år, med
8,5% rente. Den årlige kapitalkostnaden på vegen blir:

0 085 x 1 08551 mill kr x = kr 253 700,- 

1,0855 - 1

De årlige utgifter til veg, som brøyting og vedlikehold, settes til
kr 100 000,-. Dette vil belaste driftsutgiftene med:
100 000 kr  14000 tonn 7,14 kr/tonn 


Driftsb nin er

Jeg vil foreslå en transporttabel brakke som spisemesse. Brakken kan
oppvarmes ved oljefyring. Jeg forutsetter at arbeidsstokken hentes fra
Lakselv og at de vil kunne bo hjemme.

Et provisorisk verksted er også nødvendig på vinterstid.

Jeg anslår kostnaden på brakke og verksted til kr 100 000,-.
Avskrives over 5 år med 8,5% rente.

Årlig kapitalkostnad: 100 000 kr x 0 085 x 1 0855

Maskinelt utst r

a. Boring

Boring er den første arbeidsoperasjon i den ordinære brytningen. Til primær-
boringen foreslår jeg å bruke Atlas Copco's ROC 601 som boraggregat.
Som boremaskin kan en velge Atlas Copco BBE-57-00. Den kan operere med
kronediameter fra 21" til 5".

1,0855 - 1
Driftskostnaden anslås til kr 5 000,- pr. år.

= kr 25 370,- 
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Ved bruk av 3" krone kan følgende data oppgis:

Forsetning: 2 m

Hullavstand: 2,5 m

Pallhøyde: 10 m

Skifteeffekten for denne oppgis til 80-100 meter. Denne riggen skulle kunne

produsere 1 100 tonn/skift. Borkostnader med lønn oppgis, fra Folldal Verk,

Repparfjord, til å være ca. 2,- kr/tonn.

Til sekundærboringen, dvs. liggboring og spretting, kan en bruke en liten

maskin Atlas Copco's BBC 12,

Priser for borutstyr:

ROC 601 kr 203 000,-

BBE-57-00 bormaskin " 7 200,-

Kompressor " 100 000,-

Atlas Copco BBC 12 " 4 800r




kr 315 000,-

+ 13% investeringsavgift " 40 950,-

Anskaffelsespris kr 355 950,-

Avskrives over 5 år med rente 8,5% p.a.

0 085 x 1 0855  Årligkapitalkostnad: kr 355 950,- x = kr 90 300
1,0855 - 1

b. Sprengningskostnader 


Sprengningskostnadene med lønn blir fra Folldal Verk oppgitt til 1,- kr/tonn.

Jeg forutsetter at det på Karinhaugen vil holde med samme mengde sprengstoff, ,

og setter sprengningskostnadene til 1,- kr/tonn.

c . Lasting

På grunn av at gråberg/malm-forholdet er 5, vil det si at omtrent hver

6. skuffe fra bruddet er malm som skal transporteres til Repparfjord.

For at brytningen i dagbruddet skal foregå kontinuerlig, må malm og gråberg

fjernes fra bruddet hele tiden. Gråberget foreslås kjørt til tipp ca. 100 m

SØ for bruddet. Malm kan lagres ca. 100 m S for bruddet, hvorfra det kan

lastes opp i bil for videretransport.

Til last/bær-maskin foreslår jeg en Caterpillar 930 hjullaster.

Bærelengden for en lastesyklus blir 200 m. Gjennomsnittshastigheten for

maskinen, medregnet påfylling og tipp av lasset, anslås til 4 km/time

4 000 meter/time.



4000Antall skuffer pr. time: - 20200

Skuffevolum: 1,34 m3

Fyllingsgrad: 0,80

Omregningsfakter fast - løs masse: 1 , 7

34 m3
7x 0 80Faste m3 pr. skuffe: 1. 0 63 m31 , 


Teoretisk timekapasitet: 0,63 m3 x 20 = 12 60 m3

Regner med at 75% av tiden er effektiv lasting.

Gjennomsnittlig timekapasitet: 12,60 m3 x 0,75 = 9 45 m3

Gjennomsnittlig skiftkapasitet: 9,45 m3 x 8 = 75 60 m3

Overslag over driftskostnader pr. time:

Brennstoff kr 3,70

Smørolje " 0,80

Fett " 0,05

Filtre " 0,80

Dekk: Utskiftnin skostnader 16100 446 ,
Levetid i timer 2500 -

Reparasjonsreserve: 0,06% av innkj. verdi
ekskl. dekk " 13,07

Førerlønn inkl, sosiale avgifter " 30 00

Driftskostnader pr. time kr 54,86 


Maskinens skiftkapasitet i tonn er:

75,60 m3 x 3 t/m3 = 226,80 tonn 


Noe av tiden i et skift må brukes til pålasting av malm. En må

regne med å kjøre hjullasteren i 12 timer pr. døgn for å kunne levere malm

for 3 turer med malmbilen pr. døgn i 275 dager i året, samt for å "ta unna"

gråberget.

Malmbilen vil, som jeg skal komme inn på senere, kunne frakte 51 tonn

råmalm til Repparfjord.
54 86 kr/time x 12 timerDriftskostnader pr. tonn rCimalm: 51 = kr 12 91

Innkjøpspris for Cat. 930 ekskl. dekk:

kr 190 750,- + 13% investeringsavgift = kr 217 800,00 


Avskrives over 5 år med 8,5% rente.

= kr 52 255,00

9

Kapitalkostnader pr. år: kr 217 800,- x 0 085 x 1 0855

1,0855 - 1
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VI

Men når det gjelder kontraktkjøring vil jeg tro at transportkostnaden vil
ligge noe lavere enn 33,52 kr/tonn for det angjeldende kvantum råmalm.
En minimering av transportkostnadene pr. tonn råmalm vil føre til at en
må bryte større mengder råmalm, men det siste synes å være ulønnsomt
ved dagbruddsdrift.

Jeg vil i mine beregninger sette transportkostnaden lik 33 52 kr/tonn.

Vedrørende den stasjonære tippeanordning vil det på losseplassen være på-
krevet med en fastspent ståltråd med krok som kan tilkoples lasteplanet
på bilen. Bilen vil da ved bevegelse kunne tippe lasten.

4. 0 rednin

Knusina

Knuse- og malekostnadene blir for Repparfjord oppgitt til 2,50 kr/tonn.
Malmen på Ulveryggen fører med seg relativt stort innhold av kvarts.
Malmen på Karinhaugen fører lite kvarts, og knuseutgiftene blir for denne
malmen rimeligere enn for Ulveryggens vedkommende. Jeg anslår reduksjon
på knusing pr. tonn til 50 øre.
Knusekostnaden pr. tonn: kr 2 00

Flotasjon 


Flotasjonskostnaden for Ulveryggen blir oppgitt til 7,97 kr/tonn.
Malmen på Karinhaugen er vesentlig rikere på Cu enn Ulveryggen, og
derfor må en for denne regne med et større forbruk av flotasjonsagenser.
Jeg anslår flotasjonskostnad pr. tonn til kr 9,00.

Oppredningskostnaden pr. tonn blir: kr 2,00 + kr 9,00

Her vil det ikke bli tatt hensyn til kapitalkostnadene

= kr 11 00

for flotasjonsanlegget.

KALKYLER




1. Investerin skalk le




Veg kr 1 000 000,00
Fellesanlegg (spisemesse, verksted) " 100 000,00
Boring " 355 950,00
Las ting " 217 800 00
Sum investert kr 1 673 750 00
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Driftskalk le

Total bryting pr. år er 74 000 tonn. Av dette er 14 000 tonn malm,

Veg

Fellesanlegg

Boring

Sprengning

Lasting

Transport

Flotasjon

Sum

Avskr.

253 700,00

25 370,00

90 300,00

52 255,00

421 625,00

Pr. år


Driftskostn.

100 000,00


5 000,00


148 000,00


74 000,00


181 038,00


470 142,00


154 000 00


1 132 180,00

kr/tonn råmalm

25,26

2,16

17,02

1,00

16,66

33,52

11 00

106,62

Konsentratverdi

Den prisformel som anvendes for Cu-konsentrat er:

Cu - 1 
VCu 100 x (PCu -R) - S

der

VCu = konsentratverdien i pund pr. long tonn.

CU = konsentratets kobbergehalt i prosent.

PCu = kobbernoteringen i pund (LME)/metrisk tonn

= raffineringslønn (ca. 25 pund)/metrisk tonn

= smeltelønn i pund/metrisk tonn

Prisformelen ovenfor er ikke i overensstemmelse med den kontrakt

Folldal Verk, Repparfjord har med sin tyske oppkjøper. Ved å supplere med

flere ledd i formelen ovenfor, kommer jeg til følgende formel som kan

anvendes:

Cu - 1 
VCu x (PCu - R) - (S + M) - (F C) U100

der

= trekk til miljøvern, utslipp osv. i pund/metrisk tonn

= konsentratinnhold bestemt ved kontroll av oppkjøperen

= fastsatt konsentratinnhold

= trekk p.g.a. for rikt konsentrat i pund/tonn kons.

12
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Fra Folldal Verk, Repparfjord har jeg fått oppgitt følgende data:

Cu = 41%

R = 390 DM/tonn

= 77,50 DM/tonn

= er satt til 41%

C = 32%

U = 2,5 DM/tonn

På basis av disse data er det på bilag 9 regnet ut konsentratverdier pr.

tonn for forskjellige kobbergehalter ved hjelp av den korrigerte pris-




formel. Som kursnoteringer er brukt:

1 DM =2,25 N kr 1 pund =13,50 N kr

I prisformelen er det ikke tatt med frakt av konsentrat fra Norge til Tyskland.
Frakten blir oppgitt til kr 70,00 pr. tonn konsentrat.

Med en årsproduksjon på 14 000 tonn råmalm med 2,49% Cu og med 90%
utvinning vil den total mengde konsentrat pr. år bli:

2 49 90 10014 000 tonn x x x - 765,220 tonn 
100 100 41

Fraktutgifter: 765,220 tonn x 70 kr/tonn = kr 53 565,00 


4. Driftsre nska a -out tid

Med en produksjon på 14 000 tonn malm pr. år, 2,49% Cu i råma1m,

90% utvinning og kobbernotering på 800 pund/tonn, vil bruttoinntekten for
dagbruddet bli 2,8 mill. kr. Av overskuddet regnes 50% skatt.

DriftsreanskaR
Pr. år

Salgsverdi kr 2 800 000,00

- Driftsutgifter + frakt " 1 185 745 00

Driftsoverskudd kr 1 614 255,00

- Kapitalkostnader 421 625 00

Overskudd kr 1 192 630,00

- 50% skatter 596 315 00
Nettooverskudd kr 596 315,00

Investert ka ital 1 673 750Pay-out tid er gitt som: driftsoverskudd - skatt 1 614 255 - 596 315=172 år



5. Verditakserin av forekomsten

Etter Hoskold

Nåverdien av forekomsten kan bestemmes etter Hoskold's formel:

Vp -  der

V = nåverdien av forekomsten

= årlig driftsoverskudd etter avskrivning og skatt

= normal rentefot

r1 = risikorente avhengig av risikograden ved den aktuelle
produksjon (10-25%)

n = gruvens gjenværende levetid

R = 1 + r

Setter inn følgende data: A = kr 596 315,00, r = 8,5%, r1 =15%,

n = 5 år og R =9,5

kr 596 315 -V = = kr 1 872 000 000,085  + 0,15

Etter Morkill

IVIorkill's formel: V - 
p 	 r 
 + ri
R
n - 1 


(1 + p2) m

hvor p2 rentefot for tidsrommet verdisetting og igangsetting av drift

= antatt år til gruvedrift blir igangsatt

14

	 + rl
R - 1

1,0855 - 1

p2 =8,5%, m =3 år

kr = kr 2 400 000 00

Setter inn følgende data i tillegg til de ovenfor:

Nåverdi etter Morkill: V 596 315=p 0 085 + 0 ,15

1,0853

1 0855 - 1

VIII KOMMENTARER- VIDEREUNDERSØKELSER

I mine beregninger har jeg antatt malmsonens forløp med 450 fall og

3,5 meters mektighet. Dette er en relativt grov antagelse, da en neppe

her har for seg en regelmessig forekomst. Men forutsatt at en har

70 000 tonn malm med 2,49% Cu, så synes det å være klart at det vil

lønne seg å bryte det.
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DELII

PORSAFELTET,- GREVILLE-GANGEN

IX LOKALEFORHOLD

Beli enhet

Porsa ligger i Kvalsund kommune i Finnmark på østsiden av Altafjorden.

Greville-gangen ligger ca. 5 km øst for Porsa, like ved Øvre-Porsavann

(se bilag 10). Høyden over havet er 280 meter.

Nær gruben er det småkupert terreng, og det er ikke mulig å komme dypt

med en stoll.

Adkomst 


Lettest adkomst til Greville-gruben er ved å ta bil fra Repparfjord til

Kvernklubben. Derfra kan en ta båt til Porsa, og videre bil til Greville.

Vegen mellom Kvernklubben og Porsa er under bygging og ventes å stå

ferdig om få år avhengig av bevilgningene. Hittil har vegbyggingen her

vært drevet som sysselsettingsarbeid på vinterstid, men i vegbudsjettet

for 1974 er denne strekningen ført opp som en av de 5 vegene med høyest

prioritet i Finnmark. En kan vel regne med at vegen vil være fullført innen

utgangen av 1974,

Til an å kraftfors nin

Både Øvre- og Nedre-Porsavann er regulert ved kraftverksutbygging. Det

som nå er Øvre-Porsavann har opprinnelig bestått av to mindre vann,

Grubevann og Hermannvann. Mellom Øvre- og Nedre-Porsavann er det bygd

en kraftstasjon, der det vil være en kurant affære å hente elektrisk kraft.

Klimatiske forhold

Nedre-Porsavann er tilfrosset som regel fra 1. desember til bortimot

St.Hans. Det blir oppgitt at man oppe ved gruben sjelden har lavere tempera-

tur enn - 1800 og nede ved havnen i Porsa sjelden lavere enn - 1200.

Om vinteren kan en ha en del snø oppe, og spesielt kan den sterke vinden

skape en del snøproblemer.
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X GEOLOGI- GENERELT

Porsafeltet hører til Komagfjord - grunnfjellsvindu i Vest-Finnmark. Innenfor

dette grunnfjellsvindu tilhører Porsa-feltet Repparfjordgruppen, som har en

grønnsteinsgruppe som basement. Greville-gangen hører til nederst i

gruppen, i Holmvannformasjonen. Denne har ganger av karbonater og kvart-

sitter. Bergartene er av prekambrisk alder, og må betegnes som lavmetam-

orfe p.g.a. grønnskifre og grønnsteiner. IvIalmen i Porsa-feltet synes å

følge kalkspat- og kvartsitt-gangene. På bilag 11 er lagrekken for Komag-

fjord-vinduet stilt opp (etter Oftedahl (4)).

XI GREVILLE- FOREKOMSTEN

Historikk 


Malmbrytingen på forekomsten sluttet i 1928 p.g.a. lav kobbergehalt og

lave kobberpriser. Siden er ikke driften blitt gjennopptatt. Dette skyldes at

det ikke er nok malm igjen til lønnsom drift.

Opptreden 


Greville-gangen opptrer som en spaltegang inne i et stort felt av grønnstein.

Gangen består vesentlig av kalkspat med litt kvarts, kloritt og andre sili-

katmineraler samt med en del bmddstykker av sidesteinen (breksje). Malm-

sonen synes å være sprekker og ganger som er fylt med malm og de med

malmen ledsagende mineraler. Det antas (5) at malmen og de øvrige mine-

raler stammer fortrinnsvis fra selve grønnsteinsmagmaet, men er oppløst og

utlutet fra det og tilført sprekkene, hvor malmen igjen er utfelt og dannet

sin nåværende form og innhold.

Ertsmineralene er vesentlig kobberkis og svovelkis. Derimot finnes nesten

ikke bornitt og kobberglans, som man har mest av i Repparfjordfjellet og

Karinhaugen, Porsanger. Malmmineralene opptrer kun som anvikninger i

kalkspat- og kvarts-gangene i Porsa-feltet.

Innholdet av edelmetaller er så lavt i malmen at en kan ikke regne med å

få betaling for deres tilstedeværelse i et kobberkonsentrat.

Malmens form o mekti het

Malmsonen har en lengde etter strøket i dagen øst-vest av ca. 110 m.

Fallet er 85°N, men i store deler faller den praktisk talt vertikalt.



cd

Malmmenitegeren varierer a ca. 10 m øvera: ocise :11 3 re-

dyp. Malmons form kan me0 andre ord beskrives som en kile med eggen ned.

bslac: 12 viser er lentrdeproffl gjennom jraville-gan3. "5",tisser: er ten-e-  fra

Bergarkive: (6). Sja:cen er eer: ned cii 70 gr . Der pamier

as: for sjakeen som er av sr4rsr e)kononsisk inceresse. Do: er ner en nar da

malm88,,ersci8leter.

4. Malmmeeng - reenal:

1ore1.3 - easjoner er gr:s. felgeni, 11 ( en-e: Sre 3se

arkivet, rappors 367 (7):
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DYP Lengde

ca. 73 re ca. 160 m

dagen

e:asje 12

emacje 44

e:asje 74

Horison:alt
malmareal

ca. DCD

ca. 440 m2

cd. 330 :

jjennca
grekre:

4,35 m.


3,b9 m

Malmen er oppefar: i alle e:asjer og nvto en ner samme moT

sorr. fra e:asje 44 :11 erasje 74, vil mek:egneson ved ca 100 m's

na gerr ned ril ca. 1 m.

Reselsaret av jesco orn P.asgmiss c-st sera

gangen finnes:

410 m gangareal med 0,71..orasje 12

300 m2 4angareal mcv 1,94 Cv erasje 44

163 m5 gangareal med 1,47 o:asje 74

Ved brek av :races ved coregning av .-rjegno,.61—oerenaligge. ,A,

metoden vil en i fra rallene ovenfor 53 folgende gjennomsairregehalrer:


Mellom esas ene 12 og

3 89 00 x 0 76 33 3 75 m )e 1 94: " 1,341 

3,69 go -3-3,75

=

Mellons etas •ene 44 0:i 74:

=
3,73 x - 1,47

3,75 m-f- 2,19 nr
=1,75e. Co
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Ved bruk av prisme istedenfor trapes vil

Mellom etas ene 12 o 44:

3 89 m x 0 76% + 3 75 m x 1 94%A = 3,89 m+ 3,75 m

= 1,34% Cu

de tilsvarende gehalter bli:

3 89m - 3 75m 1 94% - 0
3 (3,89 m+ 3,75 m)

3 75m - 2 19m 1 47% - 1
3 (2,19 m+ 3,75 m)

76%


94%

Mellom etas ene 44 o 74:

3 75 m x 1 94% + 2 19 m x 1 47%A = 3,75 m+ 2,19 m

= 1,72% Cu

Geschworner Rasmussen oppgir de tilsvarende gehalter til følgende:

For partiet mellom etasjene 12 og 44: 1,26% Cu

For partiet mellom etasjene 44 og 74: 1,78% Cu

Det førstnevnte parti utgjør ca. 10 700 m3

og det sistnevnte parti utgjør ca. 6 500 m3

Med fradrag av 7-8% for bergfester og såler vil en få henholdsvis ca,

30 000 og ca. 18 000 tonn malm. En vil dermed ha når mine gehalter brukes:

ca. 30 000 tonn malm å 1,34% kobber
x) ca. 18 000 tonn malm å 1 72% kobber

Tilsam. ca. 48 000 tonn malm å 1,48% kobber

x)
Her har jeg brukt resultatet fra prisme-metoden.

Senere analyser fra Norsk Kemisk Bureau gir følgende resultat (rapport 366,

Bergarkivet): 51 750 tonn malm å 1,58% Cu.

Dette resultat er antagelig fremkommet ved at Norsk Kemisk Bureau ikke

har operert med fradrag for bergfester og såler. Jeg vil i mine beregninger

forutsette 48 000 tonn malm med 1 48% Cu.

XII BRYTNINGSOPPLEGG

Forekomstens gjennomsnittsmektighet er ca. 4 meter og fallet ca. 85°N.

Jeg finner det derfor rimelig å anvende langsgående skiverasbryting på

forekomsten. Brytingsopplegget er vist på bilag 13. En må drive med en

hovedsjakt i liggen på malmen omtrent midt på strøklengden. Sjakten brukes
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Anslår driftsbygningenes pris til kr 200 000,-. Disse avskrives over 4 år

med 8,5% rente.

0854Årlig kapitalkostnad: 200 000 kr x 0 085 x 1. = kr 61 040 -
1.0854 - 1

Driftskostnadene på verkstedet settes til kr 15 000 - r. år.

2. Hoveds akt

Hovedsjakten vil være en av de større investeringer for anlegget. På

Institutt for gruvedrift blir en sjakt med tverrsnitt 8 m2 anslått til å koste

kr 10 000,- pr. m. Heri er inkludert heis med tårn, geidere, ventilasjon,

vannpumpe, spill. Prisen på sjakten skulle derved bli kr 950 000,-.

Sjakten avskrives over 4 år med 8,5% rente.
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Årlig kapitalkostnad på sjakt: 950 000 kr x 0 085 x 1.0854 = kr 289 940,- 

1.0854 - 1

Driftsutgiftene på sjakten settes til kr 10 000,-.

3. Ortene

Transportort

Transportortens lengde blir ca. 40 m. Fra A/S Veidekke blir det opplyst at

prisen pr. 1mfor 8m2 ort i normalt fjell uten sikringsarbeider ligger på

kr 1 300 - 1 400,- ekskl. investeringsavgift. Når orten drives i et dyp

på 76 m anslår jeg at prisen blir fordoblet. Boringen vil foregå ved hydrau-

lisk borerigg. Lasting og transport foregår ved rasjonelt skinnegående utstyr

(11.9ggelundvognerog kastelastere).

Prisen pr. in ort blir: kr 2 800,- + 13% investeringsavgift = kr 3 164

Kostnad for transportort: kr 3 164,- x 40 = kr 126 560,-

Faringsortene

På bilag 13 er det skissert 3 faringsorter. Den totale lengde på disse vil

bli ca. 50 m. Tverrsnittet på farortene er satt til 8 m2. Faringsortene

tjener til ventilasjons og trykkpuftinntak.

Pris for faringsortene: kr 3 164,- x 50 = kr 158 200,- 




Ortene avskrives over 4 år med 8,5% rente.

Årlig kapitalkostnad: 284 760 kr x 0 085 x 1 0854= kr 86 910,- 

1,0854 - 1

c. StyrtsLakt med inntak

Styrtsjakten kan drives med Alimakutstyr og vil derfor bli vesentlig rime-

ligere enn hovedsjakten. Prisen pr. m styrtsjakt settes til kr 4 000,-.

Lengde styrtsjakt: 60 m

Inntakene: 6 x 5 m 30 m

Tilsammen: 90 m

Pris for styrtsjakt med inntak: 4 000 kr x 90 = kr 360 000,-  

Avskrives over 4 år med 8,5% rente.
0 085 x 1 0854Årlig kapitalkostnad: 360 000 kr x = kr 109 872,- 


1,0854 - 1

Malmsilo - ta2pin3

Nødvendig størrelse på malmsiloen anslås til 35 m3. Pris pr. m3 silo

inkludert tappeluke anslås til kr 1 000,-.

Prisen på malmsilo inkludert tappeanordning blir: 1 000 kr x 35 = kr 35 000

Denne avskrives over 4 år med 8,5% rente.

Årlig kapitalkostnad: 35 000 kr x 0 085 x 1 0854= kr 10 682,- 

1,0854 - 1

Feltortene

På bilag 13 er brytningen inndelt i 6 etasjer. I hver etasje drives en

feltort med tverrsnitt 6 m2 i malmens strøklengde. Prisen for ort av dette

tverrsnittareal blir fra A/S Veidekke anslått til å ligge 1 200 - 1 300 kr

pr. Im eksklusiv merverdiavgift. Drivingen foregår som før nevnt med

rasjonelt skinnegående utstyr.
En må også her ta hensyn til at feltortene drives i dypet, og jeg vil derfor

multiplisere prisen med 2. Den totale lengde på feltortene anslås til 450 m.

Pris pr. m feltort: 1 300 kr x 2 + 13% inv.avg. = kr 2 938 -

Prisen for feltortene: 2 938 kr x 450 = kr 1 322 100 -

Avskrives over 4 år med 8,5% rente.

22

Årlig kapitalkostnad: 1 322 100 kr x 0 085 x 1 0854 = kr 403 505,- 

1,0854- 1
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XIV MASKINELTUTSTYR,DRIFTSUTGIFTER

1. Boring 


Primærboringen kan foregå med en boms borerigg, Atlas Copco's Cavodrill,
med standardisert understell for skinner. Borekapasiteten for Cavodrill
regnes for å være 50 cm pr. minutt. Med 5 effektive boretimer pr. skift,

vil skifteffekten være 150 boremeter. Denne maskinen skulle kunne bore
opp ca. 60 tonn malm pr. skift. Maskinen er trykkluftdrevet og kan betjenes
av 1 mann. Av sikkerhetsmessige grunner må det være minst to mann på

skift hele tiden. Den andre kan montere skinner, samt hjelpe til med
boringen.

Til sekundærboring, liggboring og spretting, foreslår jeg en liten maskin,

Atlas Copco's BBC12. Denne maskin benyttes bl.a. til å bore opp hull for
skinne-feste.

Priser for borutstyr:

Cavodrill kr 250 000,-
+ Atlas Copco BBC12 " 4 800,- 


Sum kr 254.800,-
+ 13% investeringsavgift " 33 124,- 


Tilsammen kr 287 924,- 


Borutstyret avskrives over 4 år med 8,5% rente.

Kapitalkostnad på borutstyr:28? 924YRrx 0 085 x 1 085= kr 87 874,- 

1,0854 - 1

Driftsutgiftene for boring anslås til kr 10 - r. tonn. Heri er inkludert
driftsmateriel som bor, skinner, etc., men ikke lønn.

S ren nin

Sprengningsutgiftene anslås til kr 1 00 r. tonn. Hed er kun regnet med
sprengstofforbruk, ikke lønn.

Lastin o trans ort under 'orden

a. I feltorten

Lasting og transport i feltorten kan foregå med skinnegående utstyr.
Jeg vil foreslå Atlas Copco's LM 36 som laste- og transport-maskin.
Transportkapasiteten for denne maskin oppgis til å være ca. 17 m3

pr. time med en transportlengde på 50-60 m. Med en omregningsfaktor

fra løs til fast masse på 1,7 vil den teoretiske timekapasitet være:

4



17 m3 - 10 m31 7 , svarende til ca. 30 tonn pr. time.,

Regner med 75% av tiden er effektiv lasting. Gjennomsnittlig timekapasitet
blir: 30 tonn x 0,75 = 22 5 tonn

Skifteffekten blir: 22,5 tonn/time x 8 timer =180 tonn

Anskaffelsespris for LM 36 er: 6 800 kr + 13% inv.avg. = kr 76 840

Avskrives over 4 år med 8,5% rente.

Årlig kapitalkostnad: 76 840 kr x 0 085 x 1 0854= kr 23 452 -
1,0854 - 1

Driftsutgiftene eksklusive lønn anslås til kr 5 - r. tonn.

b. I transportorten

Malm fra styrtsjakten må transporteres til råmalmsiloen. Transportlengden
blir ca. 50 m. Til denne transporten kan en bruke Atlas Copco's Cavo 310.
Denne er trykkluftdrevet og går på gummihjul. Denne laster selv og kan
anvendes ved transportlengder opp til 100 m. Teoretisk timekapasitet for
denne maskinen oppgis til å være 17 m3 med en transportlengde på 50-60 m.
Omregningsfaktor løs - fast masse settes også her til 1,7, og det regnes
med at 75% av tiden er effekt lasting og transport.

17 m3Teoretisk timekapasitet: x 0,75 x 3 tonn/m3 = 22 5 tonn1,7
Skifteffekt: 22,5 tonn x 8 = 180 tonn

24

Prisen for Cavo 310 oppgis til: 115 000 kr + 13% inv.avg. = kr 129 950,-  

Denne avskrives over 4 år med 8,5% rente.

Årlig kapitaltjeneste: 129 950 kr x 0 085 x 1 0854 kr 39 660 -41,085 - 1
Driftsutgiftene eksklusive lønn settes til kr 3 - r. tonn.

4. Kom ressor slan er

De trykkluftdrevne maskiner under jorden krever en forholdsvis stor kom-
pressor. Atlas Copco's DT 4 vil kunne levere nok trykkluft til maskinene.
Kompressoren stasjoneres i dagen. Trykkluft tilføres i slanger under jorden.
Den totale lengde av slanger settes til 350 m. Prisen for slange med
koplinger settes til kr 25,- pr. m,
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Transport 


Avstanden fra Greville, Porsa til Folldal Verk, Repparfjord, er omtrent

45 km langs bilvegen. Vegen fra Porsa til Greville-gangen er smal og bratt

så den vil ikke tillate lastevogn med tilhenger. Derfor må en kjøre uten

henger. På bilag 14 har jeg satt opp en transportkostnadskalkyle for

Volvo 1410-42 6 x 2 lastevogn. Jeg har regnet med 270 arbeidsdager pr. år,

og 5 turer pr. dag. Den totale transportkapasitet ved dette opplegget blir

ca. 12 000 tonn pr. år. På pkt. 39 og 40 i kostnadskalkylen er det brukt

de samme mengder brensel og olje som for lastevogn med henger. I dette

tilfelle vil nok utgiftene i virkeligheten ligge noe lavere. Vognen må kjøres

i 11 skift. Prisen for transport av råmalm vil bli kr 25 04 r. tonn eller

kr 0 555 r. tonn km.

Prisdirektoratet (Pristidende, 20. juli 1973, side 267) har fastsatt at for

en strekning på 45 km må det ikke tas mer enn kr 25,- pr. tonn for transport

med bil med nyttelast 8,1 - 9 tonn.

0 rednin

Oppredningsegenskapene for malmen må sies å være gode. En har under

driftsperioden hatt en effektiv utvinning på over 90%. Oppredningskost-

nadene for Greville-malmen anslås til det samme som for Karinhaugen,
dvs. kr 11 - r. tonn.
Kapitalkostnadene tas heller ikke her med i regningen.

XV KALKYLER

1. Bemannin s lan

For å få kontinuitet i brytningen må en kjøre med 2 skift i 270 dager pr. år.

I 1. skift bør følgende personell være i aktivitet:

2 mann i feltorten driver med boring, skinnelegging og skyter

salven i slutten av skiftet.

1 mann transporterer malm i transportorten fra styrtsjakten til

tipp for malmsilo.
1 mann som heisfører.

Tilsammen: 4 mann
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2. skift bør være bemannet på følgende måte:

2 mann laster salven fra feltorten til styrtsjakten, resten av
skiftet brukes til å legge skinner for påfølgende boreskift.
1 mann som heisfører transporterer malm opp i dagen.
1 mann betjener tappeluken for malmsiloen.

Tilsammen: 4 mann

Med 8 timers skift vil en ha 8 x 8 = 64 arbeidstimer r. d n.

Regner med en gjennomsnittlig timelønn på kr 40,- inkludert sosiale
utgifter.

Lønninger pr. dag: 40 kr x 64 = kr 2 560,- 


Lønninger pr. år: 2 560 kr x 270 = kr 691 200,- 


Under driften er det nødvendig med en driftsingeniør i f stilling.
Lønn til driftsingeniør: kr 30 000 -

Samlet lønn: 691 200 kr + 30 000 kr

Investerin skalk le

= kr 721 200,-





Fellesanlegg kr 200 000,-
Sjakt




950 000,-
Orter




284 760,-
Styrts jakt




360 000,-
Malmsilo




35 000,-
Feltorter " 1 322 100,-
Boring




287 924,-

Lasting og transport under jorden




206 790,-
Kompressor, slanger




113 848,-
Lasting i dagen




217 800 -

Sum investert kr 3 978 222 -

Driftskalk le





Det skal brytes 12 000 tonn malm pr. år. Diverse utgifter settes til
kr 25 000,- pr. år.
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Fellesanlegg

Sjakt

Orter

Styrtsjakt

Malmsilo

Feltorter

Boring

Sprengning

Lasting og transport
under jorden:

I feltort

I transportort

Kompressor

Veg

Lasting i dagen

Transport

Oppredning

Lønn

Diverse

Sum 1

Avskrivn.

61 040,-

289 940,-

86 910,-

109 872,-

10 682,-

403 505,-

87 874,-

23 452,-


39 660,-


34 746,-

66 472,-

214 153,-

Pr. år


Driftskostn.

15 000,-


10 000,-

120 000,-

12 000,-

60 000,-

36 000,-

6 000,-

250 000,-

10 068,-

300 480,-

132 000,-

721 200,-

25 000 -

1 697 748,-

kr/tonn malm

6,33

24,99

7,24

9,15

0,89

33,62

17,32

1,00

6,95

6,30

3,39

20,83

6,37

25,04

11,00

60,10

2 08

242,60

4. Fraktut ifter konsentratverdi

Med en årsproduksjon på 12 000 tonn råmalm med 1,48% Cu, 90% utvinning
og 41% Cu i konsentratet vil den totale mengde konsentrat pr. år bli:

4 90
-

10012 000 tonn x 1
008 - 389,853 tonn 
1 100 	 41

Frakt pr. tonn konsentrat i Tyskland er kr 70,-.
Fraktutgifter: 389,583 tonn x 70 kr/tonn = kr 27 290 -

Etter at den første del av denne oppgaven var ferdig har jeg fått opplyst
at kobberprisen i dag ligger litt i overkant av 900 und/tonn. Jeg vil
derfor regne med denne pris for kobber.

Fra bilag 9 finner en at verdien pr. tonn råmalm med 1,48% Cu og 90%
utvinning blir kr 129,-.



5. Driftsre nska

Pr. år
Salgs verdi kr 1 548 000,-
- Driftsutgifter + frakt " 1 725 038 -

Driftsunderskudd kr 177 038,-

- Kapitalkostnader " 1 214 153 -

Underskudd kr 1 037 115 -

XVI KOMMENTARER

En ser av driftsregnskapet at det blir underskudd før en tar med de årlige

kapitalkostnader. Dette betyr at driftsutgiftene er større enn salgsverdien
for malmen. Malmen har for liten Cu-gehalt til at underjordsdrift kan
være lønnsom. Kobbergehalten må overstige 3% for at en skal få balanse
i driftsregnskapet med dette brytningsopplegg.

Brytningsopplegget synes å være for omfattende og kostbart til en års-
produksjon på bare 12 000 tonn malm med 1,48% Cu.

For å kunne få lønnsom drift på en forekomst av Greville's dimensjoner
og beliggenhet må enten driftsutgiftene senkes eller kobbergehalten økes.
Kobbergehalten kan en ikke gjøre noe med i dette tilfelle, men kan en
finne frem til en mer rasjonell og billigere brytningsmetode, kan en kanskje
få driften til å gå med balanse. Transportutgiftene utgjør en forholdsvis
beskjeden del av driftsutgiftene ved underjordsbrytning.

29
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ETTERORD.

Som en kan se av driftsregnskapenefor de to forekomster, kommer en
for Grevillestilfelleatskilligdårligereut av det enn for Karinnaugen,
selv om en for Karinnaugenhar større transportkostaadpr. tonn råmalm.
Det skyldesi det vesentligeat en i Grevillehar fattigeremalm og større
investeringeri forbindelsemed underjordsdrift.Selv om en ser bort fra
investeringene,vil det falle dyrt å drive underjordsdriftfpåen forekomst
av så liten mektignetsom i Greville.

For å minske transportutgifteneville det være på sin plass å vurdere
hvorvidt det ville lønne seg å knuse malmen på stedet og skille malmmineralene
fra gråbergetved Heavy-Media-separasjon.En slik prosesskan deles opp
en rekke trinn:

Nedknusingav råmalmen.

Frasiktingav fingodsunder 5 mm og bortvaskingav slam.

Separasjonav malmen i lett og tung fraksjon,

Avvanningog spylingav produktenepå finmasketsikt.
Tilbakevinningog rensing av medium fra spylevannet.

Retur av tungmineralsuspensjon.

En annen ting som burde vurderes , spesielti forbindelsemed små malm-
forekomster, er et mobilt oppredningsanlegg.Med et slikz anlegg vil en
kunne "ta ut" mindre forekomsterog flytteanleggetetter behov.Et slikt
oppredningsanlegger lansert på det svenskemarked med hell i de senere år.

Røros Kobberverkhar også et mobilt oppredningsanleggi drift.
En kunne også tenke seg et oppredningsanleggmontertpå en båt. Med et

slikt anleggkunne man utnytte små malmforekomsterlangs kysten og frakte
konsentratetdirektetil oppkjøperen.

Dette var noen tanker som slo meg under oppgaven t men disse ligger
kanskje utenforoppgavensramme.



LITTERATURHENVISNINGER:

Juve	 Gunnar : Porsangerkis- og kobberforekomster, Finnmark , Norge.


Foredragmed lysbildergitt ved det Nordiske

GeologiskeVintermøte Lund januar196#.

Poulsen Arth : Rapportover undersøkelsesarbeidetpå Karinhaugen


 Stoltz Eyvind:

nøsten 1939.
Bergarkivet; rapportnr. 312.

Rapport over undersøgelseraf Porsangerfeltet

sommeren1908.

Bergarkivez; rapportnr. 5y6.


 Oftedahl Chr. :Norgesgeologi





Et kompendiumfor atudenterved Norges Tekniske





Høgskole.Annen reviderteutgave.Tr.heim des. 1970.


 Kvalheim , A : Kort geologiskoversiktaver Porsa grubedistrikt.





Bergarkivet; rapport302. Trondneim29.april1942.


 Kvalheim , A : Bilag til rapport302. Porsa 15/3 - 1926.







Bergarkivet rapport367.Kristiania26. nov. 1916.



BILAGSFORTEGNELSE:

Bilag 1: Kart over Lakselvi målestokx1:50 000.

tt 2: Kart over Karinnaugeni målestokk1:800.

ti 3: Kart over Porsangerkis- og kobberforekomster(av G.Juve,1965-67).

tl 4: Kart over Karinnaugeni målestokk1:2 >00 (faa Bergarkivet).

ti 5: Analyseresultaterav knakkprøverfra Karinhaugen.

il 6: Forslagtil dagbruddsdrlft.

tt 7: Forslagtil vogntogkombinasjon.

8: Transportkostnadskalkylefor vogntoget.

tl 9: Råmalmverdisom funksjonav % Cu i kobbermalm.

ti 10: Kart over Porsa etter vannreguleringi målestokk1:50 000.

11: Lagrekkeni Komagfjord-grunnfjellsvindui Vest-Finnmark.(etter

Chr. Oftedahl)

12: Lengdeprofilover Grevillegangen.(etterA.Kvalneim)

1#: Transportkostnadskalkylefor lastevogn.

13: Brytingsoppleggfor Greville-forekomsten.



ers,iv:;eres21,Kter av ,,,nakit:r.)verfra Kartnhas dn :arsa, er.

veaeri K fra t'i ea ne nold til 2:en. 1 ne

.rt snder.cdn

je...pcarfjord.

c.02

ter vest

K."

'

01v rdien av K.6, K.1C, K.:2

1-,:teenaltener • H:esvene K.

jern te cr tilstete en

a:-InnSell_deet,scsvarer ejuaelverdien fdr is,



pr,re-eddsdrift under antatt malmforle'1.
ofall o 3 meter mekti fiet:

•

45° 45°

71.

20m

bm

2,5m

E:1 Matm

5m 25m

0x200x20 + 20x2 x200
Gråberg/malal - forholdet:

5,0x200x20

MelmmergOe: 5,0x200x20m3 x3,5t/m3 . 70 000 t


Gråberg: 5;0x200x20m3x310t/m3 + 4000x20M3x3,0t/m3 = 300 000 t


14=1:200



Forsla til vo nto kombinas on.

Volvo N10-42 6x2 med Maur 200FE.

Ved flytting av bakre
aksel på tilhenger vil

2450 1c0 6290 2610 T.P. forandreseg.

0 0
1100 4200 350 5095 5600, 80

1624

18000

Brotabell8/121: TOTAL NYTTELAST

6,9 t 12,0 t 6,85 t 6,85 t 31700 kg 17065 kg

1, 8/12T:
6,5 t 12,0 t 8,0 t 8,o t 34500 ” 19575"

ti 10/16:

6,0 t 16 o t 2,57 t 7,57 t x, 3714Q n 22505 ti

Egcnvekt bil ca. 9100 kg.

Egenvekt nenser ca5600 kg.
x) Redukajon p.g.a. regelen hk/tonn tot.

De angitte vekter må ansea som veiledende.
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TRANSPORTKOSTNADS-
Bilag 8KALKYL

LASTVAGNAR

Ph711-7310742 6x2
.nr

Mot to go re Transport av

RÅMALM
Transportstracka

•
TRANSPORTDATA

Arbetsdagar per or Turer per clag
Kard Tur Dag Ar

275 3 stracka, km 220 660 181 500

	

Lastvagn Slapvagn Totalt Transportkapa- Maximol Utnyttjad Tomkarning %

Last, ton, mox 8.9 8,1 17.0 citet, tonkm/år 3 085 500 1 542 75 50

Noteringar

x) Kasse med stasjonær tippeanordning.

FORDONSDATA

Lastvogn, typ Totalvikt, ton Tjanstevikt, ton Slapvagn, typ Totalvikt, ton Tjansfevikt, ton

volv0 N10- 2 6x2 18.0 .1 MAUR 200FE 1 • 6
Påbyggnad

111 Utrustning

X'

"AGBEST .AMMELSER


Axel-,boggitryck, ron

Avstånd mellan fordonstågets farsta m5ir oj,
‘ - `1'doch sista axel

Bruttovikt enligt VTF § 54, ton Fordonet kraver dispens

Ja Ne'

SAMMANSTALLNING, KOSTNADER

Lastbil Slapvagn Summa Totall, kr/år
Fasto kostnader, kr (Dragbil) (P6hangsvagn)

29 Vardeminskning fast del (o)  48.830,ff 12. 21 - 61. 1 -

30 Ronta på investering (9) 	 14.456 - 4.990 - 19.446 -

31 Fordonsskatt 	

32 Forsakringar, bil 1171 	 21.809i— • 0 - 2 .215 -

33 Forsokringar, goas 	

34 C-orage 	

35 Lanekostnader, fosta!23) 	

36 Hanteringskostnader etc 	

37 Underhåll av påbyggnad o d 	

00.000 -

2.000 - 2.000,- 4.000 -

36 Totala fasta kostnader 	
Rorliga kostnader, kr/km 044  ,Am 0,52  krA 	39 Bransle

40
ona0. 0065 i/km 10,00  kr/1	

41 Dack (28) 	

42 Slitagereparationer, chassi 	

43 Rutinservice 	

44 Vardeminskning rarlig del (8) 	 


210.415 -

0,229 0,229

0 065 0 065

0,238 0,169 0,407

0,150 0,010 0 160

0,063 0,063

259.727,

45 Lonekostnader, rarliga 


km avgift 0,296 0,209 0,50y

46 Totala rarligo kostnader, kr/km  
1,431

47 Totala rarliga kostnader, kr/år 	

Per dag Per tur
,  oo Totala kostnader, kr 1.709,61 569,87

`n Per km Per tonkm

>
m 2,59 0,304

Per ton

33,52
Per

Per år

470.142

vand



Ko&taftrminacier, kr

n
1 Inkappris inklusive dtIck+13% i

v..avg 


2 Deciorftwftling (avgår) 	

3 ftlicepsprft exklusive dack 	

4 Reftverde efter  5 	 6r 


5 Att avskriva totalt 	 


Vårdeminskning per år

6 Fast del, kr 	

7 Warlig del, kr 	

8 1(arlig

9 Ranto p6 inves1tuinw kr/6r 	

(Beraknos med.9.T)... % på pkt 1 + pkt 4)

FarstIkringskmtnader bfl, kr
2

10 Tariff (Conusklou 


H Sidivrisic 	

12 Grundprernie 	

13 Trafik 	

14 Delkasko 	

15 Vagnskoda 	

16 Fararplots 	

17 Sumrna 	

Lanekostnoder, kr

18 Grundlan 	

19 Tidsockord 	

20 Traktamente 	

21 Bilcostnader 	

22 Bitrade 	

n Summ

Lostbil
(Dragbil)

Slopyagn
(Påhangsvagn)

300.150, 97.406,-

126.000,




264.150, 64.606,-

40.000, 20.000,-

244.150, 64.606,-

48.630, 12.921,-

14.456, 4.990,-

•
3.860,

•
x)

60 % av innkj.verdi
av bil.

xx)
% av innkj. verdi

av nenger.

•
100.000,- 2 mann inkl, sosiale utgifter.

DacId~oder, kr




Dnnension ock
daclflw

AM& x Orickpris Lkoltingd, krn Deckk~en
LasnaH Slapvagn




24 RWM~ 1 
 1 00x20" 2 x1600 - 80 000 0.040




25 oriv...1 	




00 0"




x1600 - 60 000 0 107




u Lepax& 
 1 00x20"




x1600 - -0 000 0 091




n 61dp~ 
 1 00x20" 3 x1600 - 60 000




0 160




n Sunum koshod kr/lon 







0 2 8 0 160

Noteringar
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Kart over Porsa etter v.ainre-ulerin

MLilestokk1: 50 000
øvre-

Porsavann Ekv. 60 meter.

24o m.

frtGreville-gangen

Nedre-
Te nforklarin-:

Porsava

Vei

Prosjektert vei

Gruve

til Repparfjord PORSA
5.

•

5-4

ve en
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Bilag 11„


La rekken i Koma f'ord-runnf'ellsvindui Vest-Finnmark.etter Chr. Oftedahl)

Foldningog metamorfose.

Intrusjonerav gabbro , ultrabasiskebergarterog trondhjemitt.

Saltvann ru en.

Fiskevannarkose,700 m.

Konglomeratiskarkosesandstein.

Djupelvkonglomerat,polymikt,1000 m.

Steinfjellarkose , 1000 m.

Re arf'odd-ru en.

Kvalsund svartskifer,500 m.

Lomvaun formasjonen,uren kvartsitt/skifer,1,00 m.

Doggeelvkvartsitt,2,00 m.

Eros'ondiskordans

Holmvann grønnstein.

Max. 2000 m. grønnsteinog grønnskifermed lag av kalk, dolomitteog

kvartsitt.

Porsafeltetnører antakeliginn under den sistnevnteformasjon,
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TRANSPORTKOSTNADS-
KALKYL Bilag 14.

LASTVAGNAR

Rr-tum 1-:29ntY16
25/1173ioivoN10-42 6x2

Motrogore Tronsport av

RÄMALM
Transportstracka

GREVILLE,PORSA-FOLLDALVERK,REPPARFJORD
TRANSPORTDATA


Arbetsdagor per 6r

270

Lostvagn

Last, ton, mox

Noteringor

Turer per dag
Kard Tur Dag Ar

5 stracka, km 90 450 121 500
Sldpvagn Totalt

Tronsportkopo- Moximol Utnyttiod Tomkarning %

citet, tonkm/år

FORDONSDATA

Lostvagn, typ Totolvikt, ton Tjanstevikt, ton Slapyagn, typ

vol.o N10-42 6x2 . 18,0 9,1
Påbyggnod

Kasse med stasjonærtippanordning.
Utrustning

Totolyikt, ton Titinstevikt, ton

Aystånd mellan fordonstagets farsta meter

och sista axel

VÅGBESTAWAELSER

Axel-/hoggitryck, ton Bruttovikt enligt VTF § 54, ton Fordonet kraver dispens• SAMMANSTÄLINING, KOSTNADER

Ja Ne'

Lostbil SlOpvagn Sutruno Totalt, kr/6r
Fasta kostnader, kr (Drogbil) (P6hangsvagn)

29 Vordeminskning fast del (å) 
 5 .0 8 — .0 8 —




30 Ronta på investering (9) 	 14.796 — 1 • 6 —




31 Fordonsskatt 	





32 Forsakringor, bil (17) 	 21.80 — 21 80 —




33 FOrsOkr,ingar , gods 	





34 Garage 	





35 Lanekostnader, fasta (23) 	




75. 000,—




36 Hanteringskostnader etc 	





37 Underhåll ov påbyggnad o d 	 2.000 — 2.000 —




38 Totala fasto kostnoder 	




172.6
Rorligo kostnoder, kr/km

39 Brb„le 0 944 	 vkm  0 52  krA





0,229 0 229

40 011.0,00651/km,





o 065 o 06

41 Dcick (28) 	 0,238 0 238




42 Slitagereporationer, chassi 	 0 150 0 150




43 Rutinservice 	 0,063 0,063




44 Vardeminskning rarlig del (8) 	





45 Lonekostnoder, rarliga 


km avgift 0,307 0,307




46 Totolo rarliga kostnader, kr/km 	





1,052

47 Totala rorligo kostnader, kr/år 	




127.618




Per dag Per tur Per len Per Eir

6 Totalo kastnoder, kr 1.112,81 222,56 25,04 300.461
Per km Per tonkm Per

2,47 0,555

•

vtind



Kopitalkostnader, kr




Lostbil Slapvagn
(Dragbil) (Pållangsvogn)

1 Inkapspris inklusive dack  +15%Inv.avg.
 00.1 0

2 Dackutrustning (avgår) 	 46.000 -

3 Inkapspris exklusive dack 	 284.1 0

4 Restvarde efter 4 år 
 8.000

5 Att ovskriva totalt 	 2 6.150

Vardeminskning per år

6 Fost del, kr 	

7 Rarlig del, kr 	

8 Risrlig del, krAm 	

9 Ranto p6 investging kr/år 	

(Bertiknos % på pkt 1 + pkt 4,
2

Fandkringskostnader bil, kr

10 Tariff (Bonusklass 


11 Wilvrisk 	

59.038 -


14.796 -

12 Grundpremie 	

13 Trafik 	

14 Delkasko 	

15 Vognskodo 	

16 Farorplots 	

17 Summa 	

LanekosInader, kr

18 Grundlan 	

19 Tidsockord 	

20 Troktamente 	

21 filkostnoder 	

22 Bitrade 	

23 Sumrno 	

Dackkostnoder, kr

24 Framoxel 


25 Drivoxel 	

26 lapaxel 


27 Slapvogn 


28 Summo kostnod krAm 


3.800,-

18.009,- x)60 %.av innkj.verdi

av bil.
21.809,-

•
75.000,- li mann inkl.sosialeutgifter.

Dimension och
dacktyp

Antal x dackpris livslangel, km DackkostnodArn
lastbil Slapyogn

1,00x20" 2 x1600,- 80 000




0,040

1,00x20"4x 1600,- 60 000 0,107




11 X







0 ,238





Noteringar
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